
      

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 

 
 

SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 337 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

ORIGINALE 

 

N. 47    DEL  09/03/2010 

 

OGGETTO: Giornata di attività motorie ed avviamento allo sport“UNA GIORNATA IN 

PISCINA – LA TERAPIA DEL SORRISO”,  in favore degli alunni diversamente abili 

frequentanti le scuole istruzione primaria del territorio. Impegno di spesa di € 1.500,00. 

 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di Contabilità 

 

 
 
 
 



       
 
     IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

- l’Amministrazione Comunale nell’ambito della programmazione inerente il Bilancio di 

Previsione 2009/2011, esprimeva l’indirizzo politico amministrativo  di rivolgere particolare 

“attenzione  ai diversamente abili, con progetti di integrazione, con associazioni e società 

attraverso sport, cultura, arte, artigianato e informatica”, da attuarsi, in varie fasi, nel corso 

della triennalità; 

- la Giunta Comunale con deliberazione n. 154 del 22.05.2009 forniva l’atto di indirizzo di 

attuare il progetto di “integrazione dei soggetti diversamente abili attraverso sport, cultura, 

arte, artigianato e informatica”, avvalendosi della collaborazione della associazioni sportive 

territoriale e delle istituzioni scolastiche per il triennio 2009-2011; 

- con lo stesso provvedimento deliberava di promuovere, per l’anno 2009, in via sperimentale, 

una giornata di attività psicomotoria e di avviamento  ad alcune discipline sportive in favore 

di bambini ed adolescenti diversamente abili, ti le scuole di istruzione primaria site sul 

territorio comunale avvalendosi della collaborazione delle associazioni sportive territoriali e 

delle istituzioni scolastiche; 

- in data 25.05.2009, presso la piscina comunale, si svolgeva, pertanto, una giornata 

sperimentale di attività psicomotorie in acqua  in favore degli alunni diversamente abili delle 

scuole elementari e medie intitolata “ UNA GIORNATA IN PISCINA”, che vedeva decine 

di bambini diversamente abili nuotare in piscina insieme agli istruttori del Comitato Italiano 

Paralimpico (CIP); 

- considerato il grande successo  della detta manifestazione  e nel perseguire l’obiettivo 

dell’amministrazione comunale di dare continuità  a questa esperienza, si ritiene di 

riproporre tale azione anche per il corrente anno scolastico  dedicando, pertanto, agli alunni 

diversamente abili delle scuole primarie, una giornata intitolata “UNA GIORNATA IN 

PISCINA – LA TERAPIA DEL SORRISO”. 

-  Tutto ciò premesso 

 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. n.267/2000;  



Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 

dell’art. 49 - comma - del T.U.E.L. 267/2000 

 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 al Cap 31220 “Reinvestimento dell’introito 

a specifica destinazione per gli interventi agli handicappati”così ripartiti: 

- € 500,00 cap. 31220 anno 2009; 

- €1.000,00 cap.31220 anno 2010. 

2. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. - D.L.Vo n. 267 del 

18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore Economico 

Finanziario. 

3. Autorizzare l’Ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento, previa acquisizione di 

relativa fattura e su disposizione del Dirigente del Settore Socio – Educativo. 

4. Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale ed al Capo Settore 

Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 

 

              Il Dirigente 

F.to (Dott. Giuseppe Domenico De Bari) 

 

 

 

 

 

 

 

 

MMA/ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
F.to  Il Dirigente  

 Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
______________________________________________________________________ 

 
P U B B L I C A Z I O N E  

                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL    13/04/2010   AL 28/04/2010 

 

 

 

        f.to  IL SEGRETARIO GENERALE  

 
        Dott. Michele  Camero 

 
 


